

平成 21 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (非連結)

平成 20 年 6 月 27 日

上場会社名 株式会社 UCS

上場取引所 JQ

コード番号 8787

URL <http://www.ucscard.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 松野 壽照

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役業務本部長

(氏名) 山下 正行

TEL (0587) 24-9028

配当支払開始予定日 平成一年一月一日

(百万円未満切捨て)

1. 平成 21 年 2 月期第 1 四半期の業績 (平成 20 年 3 月 1 日 ~ 平成 20 年 5 月 31 日)

(1) 経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21 年 2 月期第 1 四半期	4,885	1.7	609	△32.1	614	△32.0	365	△32.3
20 年 2 月期第 1 四半期	4,805	17.4	898	△10.0	903	△9.8	539	△9.7
(参考) 20 年 2 月期	19,329	—	2,781	—	2,792	—	1,745	—

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
21 年 2 月期第 1 四半期	19	44	—	—
20 年 2 月期第 1 四半期	28	69	—	—
(参考) 20 年 2 月期	92	82	—	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
21 年 2 月期第 1 四半期	121,130		14,318		11.8	761	30	
20 年 2 月期第 1 四半期	102,994		13,043		12.7	693	51	
(参考) 20 年 2 月期	114,974		14,234		12.4	756	84	

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
21 年 2 月期第 1 四半期	△2,244		△581		2,331		6,197	
20 年 2 月期第 1 四半期	△6,056		△598		4,320		5,981	
(参考) 20 年 2 月期	△15,313		△1,785		15,512		6,698	

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金
(基準日)	第 1 四半期末
21 年 2 月期第 1 四半期	—
20 年 2 月期第 1 四半期	—

3. 平成 21 年 2 月期の業績予想 (平成 20 年 3 月 1 日 ~ 平成 21 年 2 月 28 日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中 間 期	9,730	1.2	1,090	△29.4	1,090	△29.7	654	△28.6	34	77
通 期	19,500	0.9	2,000	△28.1	2,000	△28.4	1,200	△31.3	63	80

4. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記業績予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

総合あっせん収益は、カードでの分割払いの利用の増加や、日常決済型加盟店での取扱いが好調に推移したため、1,760百万円（前年同四半期比12.9%増）となりました。

融資収益は、融資残高の融資利率が利息制限法内に切替が進んだため、2,569百万円（前年同四半期比5.6%減）となりました。

営業収益は、その他の収益等と合わせて、4,885百万円（前年同四半期比1.7%増）となりました。

営業費用は、コスト構造の改革およびインターネットのさらなる活用など、ローコストオペレーションの徹底に努めましたが、貸倒関連費用の増加および借入金利の上昇等により、4,276百万円（前年同四半期比9.5%増）となりました。

以上の結果、営業利益は609百万円（前年同四半期比32.1%減）となりました。

経常利益は、受取配当金等の営業外損益を計上し、614百万円（前年同四半期比32.0%減）となりました。

税引前四半期純利益は、特別損益として、固定資産除却損を1百万円計上したこと等により、613百万円（前年同四半期比32.1%減）となりました。

以上の結果、四半期純利益は365百万円（前年同四半期比32.3%減）となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

(1) 資産・負債・純資産の変動状況

第1四半期における総資産は、前事業年度末と比較して6,155百万円増加し、121,130百万円となりました。これは主に総合あっせん等の営業債権の増加によるものです。

負債は、前事業年度末と比較して6,072百万円増加し、106,812百万円となりました。これは主に営業債権の増加による買掛金と借入金の増加によるものです。

純資産は、前事業年度末と比較して83百万円増加し、14,318百万円となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

総合あっせんの販促活動により営業債権が増加するとともに、営業債務も増加いたしました。この結果、営業活動によるキャッシュ・フローは2,244百万円の支出となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

リース車両の増加、基幹システムおよびWebシステムに対するソフトウェア投資により581百万円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

営業債権の増加と固定資産の取得による支出に対応するため、借入金による資金調達を行いました。この結果、2,331百万円の収入となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

通期の業績に関しましては、平成20年4月10日に発表いたしました見直しを変更しておりません。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

1. たな卸資産に関して実地棚卸を行わず、帳簿棚卸による方法を採用しております。
2. 税金費用に関して、法人税等の計上基準について法定実効税率をベースとして年間予測税率により計算しております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成20年2月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成21年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成20年2月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	5,981,213	6,197,699	216,485	3.6	6,698,057
2 割賦売掛金	40,803,163	47,513,705	6,710,541	16.4	41,649,300
3 営業貸付金	48,399,879	50,390,237	1,990,357	4.1	50,020,288
4 未収入金	3,529,947	12,933,403	9,403,455	266.4	12,795,306
5 その他	2,650,820	3,128,059	477,238	18.0	2,691,192
貸倒引当金	△2,876,000	△4,362,000	△1,486,000	—	△4,017,000
流動資産合計	98,489,024	115,801,103	17,312,078	17.6	109,837,146
II 固定資産					
1 有形固定資産	1,666,524	1,598,048	△68,476	△4.1	1,617,376
2 無形固定資産	1,735,342	2,454,096	718,753	41.4	2,244,625
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	108,855	57,745	△51,109	△47.0	57,006
(2) 前払年金費用	—	40,108	40,108	—	29,883
(3) その他	1,069,302	1,282,007	212,704	19.9	1,268,221
貸倒引当金	△74,566	△102,185	△27,618	—	△79,331
投資その他の資産合計	1,103,591	1,277,676	174,084	15.8	1,275,780
固定資産合計	4,505,458	5,329,821	824,362	18.3	5,137,782
資産合計	102,994,483	121,130,924	18,136,441	17.6	114,974,929

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成20年2月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成21年2月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成20年2月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金	25,421,635	27,856,296	2,434,661	9.6	23,307,128
2 短期借入金	19,590,000	17,790,000	△1,800,000	△9.2	20,690,000
3 一年以内返済予定長期借入金	14,000,000	10,900,000	△3,100,000	△22.1	5,400,000
4 役員賞与引当金	6,045	5,777	△267	△4.4	23,110
5 賞与引当金	126,171	105,974	△20,197	△16.0	53,000
6 販売促進引当金	839,000	940,000	101,000	12.0	687,000
7 その他	2,558,113	2,511,727	△46,385	△1.8	4,008,813
流動負債合計	62,540,965	60,109,776	△2,431,188	△3.9	54,169,052
II 固定負債					
1 長期借入金	25,600,000	44,300,000	18,700,000	73.0	44,300,000
2 退職給付引当金	16,762	—	△16,762	—	—
3 利息返還損失引当金	1,752,000	2,339,000	587,000	33.5	2,211,000
4 その他	41,373	63,786	22,412	54.2	60,398
固定負債合計	27,410,135	46,702,786	19,292,650	70.4	46,571,398
負債合計	89,951,101	106,812,562	16,861,461	18.7	100,740,451
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	1,610,890	1,610,890	—	—	1,610,890
2 資本剰余金	2,001,890	2,001,890	—	—	2,001,890
3 利益剰余金	9,412,117	10,701,727	1,289,610	13.7	10,618,281
株主資本合計	13,024,897	14,314,507	1,289,610	9.9	14,231,061
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	18,484	3,854	△14,630	△79.1	3,416
評価・換算差額等合計	18,484	3,854	△14,630	△79.1	3,416
純資産合計	13,043,381	14,318,361	1,274,979	9.8	14,234,477
負債及び純資産合計	102,994,483	121,130,924	18,136,441	17.6	114,974,929

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 20 年 2 月 期第 1 四半期)	当四半期 (平成 21 年 2 月 期第 1 四半期)	増 減		(参考) 平成 20 年 2 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 営業収益					
1 総合あっせん収益	1,559,902	1,760,425	200,522	12.9	6,533,813
2 個品あっせん収益	2,874	3,520	646	22.5	12,566
3 融資収益	2,723,123	2,569,311	△153,811	△5.6	10,727,381
4 融資代行収益	56,448	45,394	△11,054	△19.6	196,815
5 その他の収益	462,686	503,870	41,183	8.9	1,857,691
6 金融収益	—	3,436	3,436	—	1,202
営業収益合計	4,805,035	4,885,959	80,924	1.7	19,329,470
II 営業費用					
1 販売費及び一般管理費	3,738,126	4,024,317	286,190	7.7	15,704,122
2 金融費用	168,485	251,933	83,447	49.5	843,480
営業費用合計	3,906,612	4,276,250	369,638	9.5	16,547,603
営業利益	898,423	609,708	△288,714	△32.1	2,781,867
III 営業外収益	5,904	6,390	486	8.2	12,910
IV 営業外費用	795	1,370	575	72.4	2,579
経常利益	903,532	614,728	△288,803	△32.0	2,792,199
V 特別利益	—	16	16	—	211,106
VI 特別損失	42	1,605	1,562	—	29,731
税引前四半期 (当期) 純利益	903,489	613,139	△290,349	△32.1	2,973,574
税金費用	363,862	247,578	△116,283	△32.0	1,227,782
四半期 (当期) 純利益	539,627	365,560	△174,066	△32.3	1,745,792

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

3. 四半期株主資本等変動計算書

前第1四半期会計期間 (平成19年3月1日～平成19年5月31日)

(単位:千円)

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金				利益剰余金合計	
			利益準備金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金		
平成19年2月28日残高	1,610,890	2,001,890	147,266	1,501	6,847,000	2,064,798	9,060,566	12,673,346
第1四半期変動額								
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△188,077	△188,077	△188,077
別途積立金の積立て	—	—	—	—	1,600,000	△1,600,000	—	—
四半期純利益	—	—	—	—	—	539,627	539,627	539,627
株主資本以外の項目の第1四半期変動額 (純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
第1四半期変動額合計	—	—	—	—	1,600,000	△1,248,449	351,550	351,550
平成19年5月31日残高	1,610,890	2,001,890	147,266	1,501	8,447,000	816,349	9,412,117	13,024,897

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成19年2月28日残高	23,651	23,651	12,696,998
第1四半期変動額			
剰余金の配当	—	—	△188,077
別途積立金の積立て	—	—	—
四半期純利益	—	—	539,627
株主資本以外の項目の第1四半期変動額 (純額)	△5,167	△5,167	△5,167
第1四半期変動額合計	△5,167	△5,167	346,383
平成19年5月31日残高	18,484	18,484	13,043,381

当第1四半期会計期間 (平成20年3月1日～平成20年5月31日)

(単位:千円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金			利益剰余金合計	
			利益準備金	別途積立金	繰越利益剰余金		
平成20年2月29日残高	1,610,890	2,001,890	147,266	8,447,000	2,024,015	10,618,281	14,231,061
第1四半期変動額							
剰余金の配当	—	—	—	—	△282,115	△282,115	△282,115
別途積立金の積立て	—	—	—	1,400,000	△1,400,000	—	—
四半期純利益	—	—	—	—	365,560	365,560	365,560
株主資本以外の項目の当第1四半期変動額 (純額)	—	—	—	—	—	—	—
第1四半期変動額合計	—	—	—	1,400,000	△1,316,554	83,445	83,445
平成20年5月31日残高	1,610,890	2,001,890	147,266	9,847,000	707,461	10,701,727	14,314,507

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 20 年 2 月 29 日残高	3,416	3,416	14,234,477
第 1 四半期変動額			
剰余金の配当	—	—	△282,115
別途積立金の積立て	—	—	—
四半期純利益	—	—	365,560
株主資本以外の項目の当第 1 四半期変動額 (純額)	438	438	438
第 1 四半期変動額合計	438	438	83,883
平成 20 年 5 月 31 日残高	3,854	3,854	14,318,361

前事業年度 (平成 19 年 3 月 1 日～平成 20 年 2 月 29 日)

(単位: 千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金	利益剰余金					株主資本合計
			利益準備金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金	利益剰余金合計	
平成 19 年 2 月 28 日残高	1,610,890	2,001,890	147,266	1,501	6,847,000	2,064,798	9,060,566	12,673,346
事業年度中の変動額								
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△188,077	△188,077	△188,077
特別償却準備金の取崩	—	—	—	△1,501	—	1,501	—	—
別途積立金の積立て	—	—	—	—	1,600,000	△1,600,000	—	—
当期純利益	—	—	—	—	—	1,745,792	1,745,792	1,745,792
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額 (純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	—	—	—	△1,501	1,600,000	△40,783	1,557,715	1,557,715
平成 20 年 2 月 29 日残高	1,610,890	2,001,890	147,266	—	8,447,000	2,024,015	10,618,281	14,231,061

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成 19 年 2 月 28 日残高	23,651	23,651	12,696,998
事業年度中の変動額			
剰余金の配当	—	—	△188,077
特別償却準備金の取崩	—	—	—
別途積立金の積立て	—	—	—
当期純利益	—	—	1,745,792
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額 (純額)	△20,235	△20,235	△20,235
事業年度中の変動額合計	△20,235	△20,235	1,537,479
平成 20 年 2 月 29 日残高	3,416	3,416	14,234,477

4. (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	前年同四半期 (平成20年2月期 第1四半期)	当四半期 (平成21年2月期 第1四半期)	(参考) 平成20年2月期
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	903,489	613,139	2,973,574
減価償却費	254,431	307,232	1,116,931
貸倒引当金の増加額	246,508	367,853	1,392,273
利息返還損失引当金の増加額	83,000	128,000	542,000
退職給付引当金の減少額または前払年金費用の増加額	△15,269	△10,224	△61,915
販売促進引当金の増加額	219,000	253,000	67,000
役員賞与引当金の減少額	△18,135	△17,332	△1,070
賞与引当金の増減額(減少は△)	61,871	52,974	△11,300
受取利息及び受取配当金	△3,956	△8,436	△5,898
支払利息	162,221	245,648	806,565
為替差損	6,264	6,284	36,915
投資有価証券売却益	—	—	△211,106
投資有価証券評価損	—	—	26,610
固定資産除却損	42	1,605	986
減損損失	—	—	1,839
営業債権の増加額	△9,470,802	△6,309,007	△11,973,898
未収入金の増加額	△563,086	△138,096	△9,827,857
その他流動資産の増加額	△486,634	△283,369	△99,664
営業債務の増加額	4,320,960	4,549,168	2,206,452
未払金の増減額(減少は△)	△125,727	△226,854	101,240
預り金の増減額(減少は△)	△559,161	△1,008,639	400,204
その他	382,189	394,645	313,107
小 計	△4,602,793	△1,082,408	△12,207,010
利息及び配当金の受取額	3,956	8,436	5,898
利息支払額	△166,680	△160,644	△790,011
法人税等支払額	△1,290,815	△1,009,435	△2,322,161
営業活動によるキャッシュ・フロー	△6,056,332	△2,244,052	△15,313,284
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△218,333	△165,724	△632,325
無形固定資産の取得による支出	△336,018	△413,025	△1,250,742
投資有価証券の売却による収入	—	—	211,106
その他	△43,878	△3,064	△113,465
投資活動によるキャッシュ・フロー	△598,231	△581,813	△1,785,427
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	4,500,000	△2,900,000	5,600,000
長期借入金の借入による収入	1,000,000	5,800,000	24,800,000
長期借入金の返済による支出	△1,000,000	△300,000	△14,700,000
配当金の支払額	△179,154	△268,207	△187,510
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,320,845	2,331,792	15,512,490
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△6,264	△6,284	△36,915
V 現金及び現金同等物の減少額	△2,339,982	△500,358	△1,623,138
VI 現金及び現金同等物の期首残高	8,321,196	6,698,057	8,321,196
VII 現金及び現金同等物の期末残高	5,981,213	6,197,699	6,698,057

5. 販売の状況

(1) 部門別取扱高

当四半期の取扱高を事業部門別に示すと次のとおりであります。

部門別	平成 20 年 2 月期第 1 四半期 (自 平成 19 年 3 月 1 日 至 平成 19 年 5 月 31 日)		平成 21 年 2 月期第 1 四半期 (自 平成 20 年 3 月 1 日 至 平成 20 年 5 月 31 日)		前期比 増減率 (%)	(参考) 平成 20 年 2 月期 (自 平成 19 年 3 月 1 日 至 平成 20 年 2 月 29 日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		金額 (千円)	構成比 (%)
総合あっせん	73,494,197	77.8	82,975,026	82.5	12.9	306,499,356	80.3
個品あっせん	25,052	0.0	31,901	0.0	27.3	124,525	0.1
融資	15,788,292	16.7	13,244,591	13.2	△16.1	56,615,467	14.8
融資代行	5,146,480	5.5	4,301,530	4.3	△16.4	18,445,870	4.8
合計	94,454,022	100.0	100,553,049	100.0	6.5	381,685,219	100.0

(注) 1. 取扱高は元本取扱高であり、消費税等を含めておりません。

2. 各部門別の取扱高の内容は次のとおりであります。

総合あっせん UCSカード会員のショッピング利用額であります。

個品あっせん 個別に割賦契約を結ぶショッピング利用額に顧客手数料を加算した金額であります。

融資 UCSカード会員等に対する融資額であります。

融資代行 他社カード会員に対する融資代行額であります。

3. 主な相手先別の取扱高の総取扱高に対する割合は次のとおりであります。

相手先	平成 20 年 2 月期第 1 四半期 (自 平成 19 年 3 月 1 日 至 平成 19 年 5 月 31 日)		平成 21 年 2 月期第 1 四半期 (自 平成 20 年 3 月 1 日 至 平成 20 年 5 月 31 日)		前期比 増減率 (%)	(参考) 平成 20 年 2 月期 (自 平成 19 年 3 月 1 日 至 平成 20 年 2 月 29 日)	
	金額 (千円)	割合 (%)	金額 (千円)	割合 (%)		金額 (千円)	割合 (%)
ユニー株式会社	30,414,941	32.2	32,328,786	32.2	6.3	125,144,032	32.8

(2) 部門別営業収益

当四半期の営業収益を事業部門別に示すと次のとおりであります。

部門別	平成20年2月期第1四半期 (自平成19年3月1日 至平成19年5月31日)		平成21年2月期第1四半期 (自平成20年3月1日 至平成20年5月31日)		前期比 増減率 (%)	(参考) 平成20年2月期 (自平成19年3月1日 至平成20年2月29日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		金額 (千円)	構成比 (%)
総合あっせん	1,559,902	32.4	1,760,425	36.0	12.9	6,533,813	33.8
個品あっせん	2,874	0.1	3,520	0.1	22.5	12,566	0.1
融資	2,723,123	56.7	2,569,311	52.6	△5.6	10,727,381	55.5
融資代行	56,448	1.2	45,394	0.9	△19.6	196,815	1.0
その他	462,686	9.6	503,870	10.3	8.9	1,857,691	9.6
金融	—	—	3,436	0.1	—	1,202	0.0
計	4,805,035	100.0	4,885,959	100.0	1.7	19,329,470	100.0

- (注) 1. 営業収益には消費税等を含めておりません。
 2. 各部門別の営業収益の内容は次のとおりであります。
 総合あっせん 加盟店手数料及びUCSカード会員手数料(リボルビング払い及び分割払い)であります。
 個品あっせん 顧客手数料及び加盟店手数料であります。
 融資 貸付利息であります。
 融資代行 融資代行手数料であります。
 その他 保険代理店手数料等であります。
 金融 受取利息等であります。

(3) 利用件数及び会員数

区分	平成20年2月期 第1四半期 (自平成19年3月1日 至平成19年5月31日)	平成21年2月期 第1四半期 (自平成20年3月1日 至平成20年5月31日)	(参考) 平成20年2月期 (自平成19年3月1日 至平成20年2月29日)
利用件数			
総合あっせん(件)	754,489	834,557	797,582
個品あっせん(件)	10,047	4,859	5,121
融資(件)	133,762	142,886	141,221
会員数(人)	2,904,841	3,203,340	3,144,231

- (注) 1. 利用件数は各四半期末(前期末)現在における顧客に対する請求件数であります。
 2. 会員数はUCSカード発行枚数の合計であります。

(4) 主要部門における信用供与状況

部門別		信用供与限度額
		平成 21 年 2 月期第 1 四半期 (平成 20 年 5 月 31 日現在)
総合あっせん		20 万円～200 万円
個品あっせん		特に定めておりません。
融資	キャッシング	5 万円～50 万円 (1 万円単位)
	証書貸付	10 万円～300 万円 (10 万円単位)

(注) 上記信用供与限度額は標準限度額であり、契約内容及び種類により上記限度額と異なる場合があります。